平成27年5月12日

各 位

                                     上場会社名  株式会社 加藤製作所

                                      代表者     代表取締役社長 加藤公康

(コード番号  6390)

                             問合せ先   取締役総務人事部長 工藤和博

(TEL        03-3458-1121)

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 5 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 27 年 3 月 31 日を

基準日とする剰余金の配当（増配）を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は平成 27 年 6 月 26 日に開催を予定しております第 116 回定時株主総会に付議す

る予定であります。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想
（平成 26 年 11 月 11 日発表）

前期実績

(平成 26 年 3 月期）

基   準   日 平成 27 年 3 月 31 日 同左 平成 26 年 3 月 31 日

1 株当たりの配当金
１１円５０銭

(普通配当９円５０銭)

（特別配当２円００銭）

７円５０銭

６円５０銭

配 当 金 総 額 673 百万円 ― 380 百万円

効 力 発 生 日 平成 27 年 6 月 29 日 ― 平成 26 年 6 月 30 日

配  当  原  資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．修正の理由

当社の利益配分につきましては、安定配当を基本としながら、企業体質の強化を図るため、内

部留保に留意しつつ、経営環境や収益状況等を総合的に勘案したうえで、実施することとしており

ます。

  本日発表の決算短信のとおり、平成 27 年 3 月期連結業績で過去最高となる利益水準を達成す

ることができました。これにともない、期末配当金については、従来予想の 1 株当たり７円５０銭を４

円増額し、１１円５０銭（普通配当９円５０銭、特別配当２円００銭）といたす予定であります。

 なお、中間配当金７円５０銭と合わせ、年間配当金は 1 株当たり１９円となります。

（ご参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金（円）

基       準       日 第 2 四半期末 期末 合計

当     期     実     績 ７円５０銭 １１円５０銭 １９円００銭

前期実績（平成 26 年 3 月期） ４円５０銭  ６円５０銭 １１円００銭

 以上